
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 566 DEL 19-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 117 DEL 19-05-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: ACCOGLIMENTO DELLE MODIFICHE DIMENSIONIONALI
RELATIVE AGLI SPAZI N. 4 E N. 6 DEL PARCO DIVERTIMENTI DENOMINATO
"FIERA D'AGOSTO", RICHIESTE DA GIARDI VALENTINA, ESERCENTE
ABITUALE.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con la Deliberazione di C.C. n. 17 del 28/02/2008, è stato approvato il Regolamento per la-
concessione di aree per l’installazione di attrazioni dello spettacolo viaggiante, dei
parchi divertimento, dei circhi, degli spettacoli acrobatici di auto e moto e dei balli a
palchetto, modificato con la Deliberazione di C.C. n. 88 del 28/11/2013 ed integrato con
la Deliberazione n. 226 del 12/11/2014, di Giunta Comunale;
al Titolo II del suddetto Regolamento sono normati i parchi di divertimenti, i piccoli-
complessi di attrazione e le singole giostre, ed in particolare, all’art. 4 comma 1) il parco
divertimenti ricorrente denominato “Fiera d’Agosto”;
al suddetto comma è stabilito che “non sono consentiti aumenti né di superficie di singola-
attrazione né di superficie complessiva del parco” né “aumenti del numero complessivo
delle attrazioni”;
la Sig.ra GIARDI Valentina, titolare dell’omonima impresa individuale, risulta esercente-
abituale del parco divertimenti denominato “Fiera d’Agosto”, relativamente alle
postazioni N. 4, media attrazione “Tiri meccanici” e N. 6, piccola attrazione “Tiro a
palline nel recipiente”;

VISTO che in data 29/03/2016, ns. prot. n. 16868 e successive integrazioni, la Sig.ra GIARDI
Valentina, esercente abituale del parco divertimenti denominato “Fiera d’Agosto”, ha
presentato la domanda di partecipazione all’edizione del 2016 per i posti N. 4 e N. 6
chiedendo, al contempo, la sostituzione dell’attrazione TIRI MECCANICI prevista al posto



N. 4, con una nuova attrazione sempre di TIRI MECCANICI, ma di più recente costruzione e
di diversa dimensione, evidenziando altresì che lo spazio necessario per l’installazione nella
postazione N. 6, TIRO A PALLINE NEL RECIPIENTE, è maggiore del necessario,
chiedendone pertanto la riduzione;

CONSIDERATO che dalla documentazione depositata risulta quanto segue:
la nuova attrazione proposta al posto N. 4 è sempre della stessa categoria di attrazione,-
“media”, con un superficie massima prevista pari a m.10,35 x m.5,00 per una superficie
totale di mq. 51,75, mentre la dimensione abituale è pari a mq. 54,00 (con figura
geometrica di m. 9,00 x m. 6,00);
l’attrazione del posto N. 6 è un’attrazione “piccola” e che necessita di una superficie-
massima pari a m.4,00 x m.4,00 per una superficie totale di mq. 16,00, mentre la
dimensione abituale è pari a mq. 24,00 (con figura geometrica di m.6.00 x m. 4.00);

PRESO ATTO che le richieste sopra descritte, modificano la geometria delle postazioni N. 4
e N. 6, comportando in entrambi casi un decremento della superficie prevista. Inoltre per la
postazione N. 4 è previsto anche un decremento della profondità dello spazio ed un
incremento della lunghezza, compensato dal decremento della lunghezza dello spazio N. 6;

RITENUTA accoglibile la richiesta di modifica presentata in quanto non si rileva alcun
incremento di superficie in nessuna delle due postazioni ed inoltre il numero delle postazioni
rimane invariato;

RILEVATA la competenza dirigenziale per quanto riguarda le modifiche da apportate al
parco divertimenti denominato “Fiera d’Agosto”, così come previsto dall’art. 3 comma 8) del
Regolamento vigente, che assegna al Dirigente del Settore la possibilità di modifica delle
dislocazioni delle attrazioni;

DATO ATTO che gli eventuali aggiornamenti della documentazione da depositare per la
richiesta di Autorizzazione al Pubblico Spettacolo, derivanti dalle modifiche richieste dalla
Sig.ra GIARDI Valentina, saranno a carico del soggetto richiedente;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. f) del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n.36 del 30.10.2015, con il quale è stato
conferito alla sottoscritta Ing. Rita Dabizzi l’incarico di Dirigente del Settore “ Sviluppo del
Territorio”Per i motivi di cui in narrativa del presente atto,

DATO ATTO che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

DETERMINA

Di accogliere la richiesta di sostituzione dell’attrazione del posto N. 4 e di modifica delle1)
dimensioni planimetriche dei posti N. 4 e N. 6 del Parco divertimenti denominato “Fiera
d’Agosto”, così come richiesto dalla Sig.ra GIARDI VALENTINA, esercente abituale del
parco divertimenti per le due postazioni sopra individuate;

Di dare atto che le nuove dimensioni non comportano incrementi né di superficie né di2)
numero di attrazioni;

Di dare atto che le nuove dimensioni risultano le seguenti:3)
Postazione N. 4 m.10,35 x m.5,00 per una superficie totale di mq. 51,75;-
Postazione N. 6 m.4,00 x m.4,00 per una superficie totale di mq. 16,00.-

Di dare atto che in base alla sostituzione richiesta ed alle nuove dimensioni dei posti N. 44)
e N. 6, come individuate al punto che precede, dovrà essere aggiornata la planimetria

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 117 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 566 DEL 19-05-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



complessiva del Parco divertimenti denominato “Fiera d’Agosto”, al fine della
presentazione dell’istanza di Autorizzazione per il pubblico spettacolo e che tale onere
sarà a carico del soggetto richiedente la modifica.

Sesto Fiorentino, 19-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 117 DEL 19-05-2016 - Reg. Gen. N. 566 DEL 19-05-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


